
Página: 1 / 1

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

72/2024

01/10/2024

E-mail: prefeitura@matoscosta.sc.gov.br  Site: http://www.matoscosta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
Rua Manoel Lourenço Araújo, 137 - Centro - Matos Costa
CEP: 89420-000 CNPJ: 83.102.566/0001-51 Telefone: (49) 3572-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/10/2024
Dispensa de licitação
29/2024 - DL
72/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MUDAS DE FLORES
ORNAMENTAIS E ADUBO ORGANICO PARA REVITALIZAÇÃO DOS JARDINS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MATOS COSTA.

Participante: FLORICULTURA FREISLEBEN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MUDAS DE TAGETAO - CX COM 15 FLORES 40,000 CX 22,00 880,00

2 MUDAS DE LAVANDA – CX COM 15 UND 6,000 CX 39,90 239,40

3 MUDAS DE MINI AZALEIA 30,000 UN 9,90 297,00

4 ADUBO QUIMICO NBR 10-10-10 – 50KG 5,000 SC 150,00 750,00

5 ADUBO ORGANICO DE GALINHA – 20KG 20,000 SC 39,90 798,00

Total do Participante: 2.964,40

Total Geral: 2.964,40

Assinatura do Responsável

01 de Outubro de 2024Matos Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 01/10/2024, às 11:07:42. Protocolo: 630f038b-a68b-4863-891b-ff6e13c356fa


		2024-10-01T11:10:55-0300
	PAULO BUENO DE CAMARGO:43938833904




